Lo segundo, se prueua expresamente por la *ley non tantum, cum duabus sequentibus, ff. de re iudicat.* dize la *ley non tantum*, que la muger no puede conuenir a su marido ultra quam facere potest, *non tantum dotis nomine, sed ex alijs quoque contractibus*, y luego prosigue la *ley sicut*, disponiendo lo mismo entre el suegro, y la nuera, vt constat, ibi: *Sicut autem cum marito agitur, ita & cum socero, ut non ultra facultates damnetur.* De manera, q̄ aqui hazen regla estos textos entre el marido, y la muger, y el suegro, y la nuera, assi lo sienten todos los ordinarios en este mismo texto, y se prueua biẽ claro de la diction, *sicut*, que importa omnimoda similitud, y identidad, como si dixesse, *eodem modo, l. sicut. ff. quod cuiuscumque vnivers. nom. l. si qui obrexerint ff. de falsis, & ex pluribus comprobat Barbof. Variatum dictione 366. num. 1. & 2.*

Y aunque por esta misma *ley sicut*, y la *ley sed hoc accipiendum* siguiente, algunos han querido hazer diferencia entre el suegro de la nuera, y el suegro del yerno, videlicet, que el suegro de la nuera no pueda ser conuenido ultra quam facere potest, *tam ex causa dotis, quam ex alia causa, & tam constante matrimonio, quam eo soluto*: pero el suegro del yerno solo goza deste privilegio constante matrimonio, y en la deuda dotal, y no mas.

Sin embargo la verdadera resolucion, y interpretacion destes textos es, que no ay diferencia alguna in vtroque socero, porque ambos y igualmente gozan del privilegio, *ne ultra quam facere possint conueniantur ex quacumque causa, tam constante matrimonio, quam eo soluto*, por la *ley ex diuerso. ff. solut. matrim.* que dize, que *idem honor debetur socero uxoris, quam socero mariti, quia parentis loco est*, y la *ley penultima. ff. de iure dotium*, es texto claro, que prueua que el suegro del marido no puede ser conuenido ultra quam facere potest, etiam soluto matrimonio, sino es, que engañõ al yerno a principio, ergo deficiente dolo siempre goza del privilegio; y la misma *ley sicut* es texto individual, que haze regla general; para que la nuera

ra no pueda prender a el suegro, non tantum dotis nomine, si el ex alijs contractibus equiparandolo al marido.

Yaunque despues esta misma ley hablando in socero mariti, parece q̄ dispone solo en deuda de dote, bien entendida no habla dispositiue, sino exemplificatiue, y assi no restringe la regla general, que dexa propuesta, ita in specie resoluit *Alexand. in l. rei iudicatae ff. solut. matrim. num. 9. circa fin.* cuyas palabras son decisiuas deste pleyto, porque auiendo puesto la dificultad, vtrum si el suegro del yerno *gaudeat privilegio conuentus ex alia actio ne quam de dote?* resuelve assi; *Est verum, quod licet illa iura in d. l. non tantum cum sequentibus aperte hoc dicant in patre mariti, tamen dum postea lex sequens dicit patrem mulieris eo privilegio gaudere si conuincatur actio de dote, exemplificatiue loquitur, & idè non videtur regulam restringi, & per consequens videtur, idem innere utroque casu, maxime cum non possit vlla vrgens ratio diuersificatis assignari inter eos, cum textus iste in l. ex diuerso eos equiparet, licet in dote loquatur, & propterea non videtur dicta opinio Modernorum posse defendi, nisi dicamus, quod pater mariti censetur loco patris mulieris, non autem è contra, &c.* tradit elegantè Matheus Brunus de cessione bonorum, que st. 2. 2. quarta questionis principalis por totam, precipue num. 1. ubi ait; *Non esse differentiam in eorū utrumque socerum: late & elegantè Amatis decis. 16. per totam,* donde habla del luego del marido, que era conuenido por el mismo yerno por deuda que no procedia de dote, *ut colligitur ex principio dicta decisionis, & ex Cæpègio in tract. de dote. part. 2. quest. 250. & alii ait. Quod uterque socer habet predictum beneficium, tam constante matrimonio, quam eo soluto plenè, tradit Pascalius de viribus patr. potest. 2. part. cap. 9. num. 21. ubi ait; Ex pluribus, quod socer gaudet hoc beneficio cum loco patris habendus sit, & quod hoc habet locum, tam in socero mariti, quam in socero uxoris, tam constante quam soluto matrimonio, ex magis communi Doctorum opinione.*